Приказ
ГКС(К)ОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
 школа-интернат №1 VIII вида»
г. Железноводск

«26» августа 2015 года                                                                         № 45/2

О создании рабочей группы по подготовке, введению и реализации ФГОС для умственно отсталых учащихся.

В целях обеспечения эффективности подготовки, введения и реализации федерального государственного  образовательного стандарта для умственно отсталых учащихся в ГКС(К)ОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1 VIII вида»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по подготовке, введению  и реализации ФГОС.
2. Включить в рабочую группу следующих педагогических работников:
Гузий Г.Н., директора школы-интерната;
Негодину С.В., зам. директора по УМР;
Челикиди А.Х., зам. директора по ВР;
Кашперовскую Т.Г., руководителя МО учителей русского языка и литературного чтения;
Земцову В.Я., руководителя МО учителей математики;
Дубровину А.Н., руководителя МО учителей начальных классов;
Губий Л.В., руководителя МО учителей естественно-географического цикла и физвоспитания;
[bookmark: _GoBack]Таланову Л.В., руководителя МО учителей трудового обучения.
3. Рабочей группе:
1. Составить план мероприятий   по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования. (Приложение № 1)
2. Утвердить «Положение  о рабочей группе по внедрению ФГОС для умственно отсталых учащихся» (Приложение № 2)
3. Разработать адаптированную основную образовательную программу ГКС(К)ОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1 VIIIвида» до 25.01.2016 года.
4. Обеспечить размещение информации по введению ФГОС на сайте образовательного учреждения.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Г.Н. Гузий
С приказом ознакомлены:                                         Земцова В.Я.
Негодина С.В.                                                             Дубровина А.Н.
Челикиди А.Х.                                                            Губий Л.В.
Кашперовская Т.Г.                                                     Таланова Л.В.